



„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační technika“

Veřejná zakázka na dodávky

zadávaná podle § 56

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen zákon) pod názvem:

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační technika“

Zakázka je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro místní rozvoj, prioritní osa 06.6 REACT-EU.

Název projektu „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem“,
reg. č. projektu: CZ.06.6.12/0.0/0.0/21_121/00/0016387 (dále jen „Projekt“)

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020, verze 1.14 platná od 1.3.2021 (dále jen „Pravidla“).

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ)

veřejná zakázka je rozdělena na 11 částí

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno na profilu zadavatele.

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883

Č.j. 166/22/K

V Brně, dne 18.8.2022

Věc: Veřejná zakázka:

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační technika“

Vysvětlení zadávací dokumentace (5)

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Informace č. 4: Zadavatel znovu upozorňuje, že pokud dodavatel vznáší dotazy k veřejné zakázce rozdělené na 11 částí, musí uvést **(nejlépe v textu každého dotazu)**, k jaké části VZ se dotaz vztahuje. U každé části VZ jsou parametry ve SPECIFIKACI očíslované, a to zejména proto, aby je bylo možné jednoduše identifikovat. Ze strany dodavatele je tedy nutné **u každého dotazu uvést k jakému konkrétnímu parametru/ům se dotaz vztahuje**. Bez uvedení potřebné identifikace není možné řádně zpracovat odpověď na příslušný dotaz, resp. zadavatel musí čísla parametrů složitě vyhledávat, aby odpověď mohl zpracovat. Přesto, že toto upozornění již bylo zadavatelem uvedeno





v informaci č. 3 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace (3) z 10.8.2022, aktuálně doručené dotazy opět čísla dotazovaných parametrů podle SPECIFIKACE neobsahují.

Informací č. 4 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace, resp. organizačního opatření podle ustanovení § 98 zákona.

Dotaz č. 8: Zadavatel : Automatické, trvalé a spolehlivé zatavení cév kardiovaskulárního a lymfatického systému tkání do průměru 7 mm včetně pomoci nemodulovaného a modulovaného sinusového střídavého napětí
Požadavek: Zda zadavatel akceptuje automatické, trvalé a spolehlivé zatavení cév kardiovaskulárního a lymfatického systému tkání do průměru 7 mm včetně pomoci pokročilé bipolární technologie, která je ověřená 20 lety používání na vyspělých trzích.

Odpověď č. 8: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 112 a k části 8 VZ, k parametru č. 2
K části 1 VZ, parametr č. 112 – Zadavatel akceptuje požadavek. Vymezení parametru č. 112 nově zní: Automatické, trvalé a spolehlivé zatavení cév kardiovaskulárního a lymfatického systému tkání do průměru 7 mm včetně pomoci pokročilé bipolární technologie. Pokud však účastník nabídne parametr podle původního znění požadavku, nebude se jednat o nesplnění podmínky.
K části 8 VZ, parametr č. 2 - Zadavatel trvá na způsobu zatavení cév, který je uveden v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 8 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.

Dotaz č. 9: Zadavatel : Dotyková barevná obrazovka s úhlopříčkou min. 9“ je rozdělena do čtyř sekcí umožňujících sledování a uživatelské zadávání nastavení a možností, které jsou pro dané aplikace dostupné, nastavení ovládání v českém jazyce, možnost uzamčení obrazovky
Požadavek: Zda zadavatel akceptuje Dotyková barevná obrazovka s úhlopříčkou min. 7“ je rozdělena do čtyř sekcí umožňujících sledování a uživatelské zadávání nastavení a možností, které jsou pro dané aplikace dostupné, nastavení ovládání v českém jazyce. Bez možnosti uzamčení obrazovky, což nemá klinický vliv na pacienta.

Odpověď č. 9: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 116 a k části 8 VZ, k parametru č. 6
K části 1 VZ, parametr č. 116 – Zadavatel akceptuje požadavek. Vymezení parametru č. 116 nově zní: Dotyková barevná obrazovka s úhlopříčkou min. 7“ je rozdělena do čtyř sekcí umožňujících sledování a uživatelské zadávání nastavení a možností, které jsou pro dané aplikace dostupné, nastavení ovládání v českém jazyce, bez možnosti uzamčení obrazovky. Pokud však účastník nabídne „s možností uzamčení obrazovky“ nebude se jednat o nesplnění podmínky.
K části 8 VZ, parametr č. 6 – Zadavatel trvá na specifikaci dotykové barevné obrazovky, která je uvedena v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 9 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.



Dotaz č. 10: Zadavatel: Nastavení odpovídající konfigurace pokročilé bipolární technologie, monopolárních i bipolárních nástrojů na základě automatické detekce nástrojů (RFID) a nastavení doporučených parametrů, u nástrojů s čipem zobrazení názvu nástroje, jeho katalogového a sériového čísla a zbývajících počtu použití nástroje
Požadavek: Zda zadavatel akceptuje Nastavení odpovídající konfigurace pokročilé bipolární technologie, monopolárních i bipolárních nástrojů na základě automatické detekce. Další požadované informace o nástroji (zobrazení názvu, nástroje, jeho katalogového a sériového čísla a zbývajících počtu použití nástroje) nemají klinický vliv na průběh operace resp. se jedná o jednorázový nástroj,

Odpověď č. 10: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 117 a k části 8 VZ, k parametru č. 7
K části 1 VZ, parametr č. 117 – Zadavatel akceptuje požadavek. Vymezení parametru č. 117 nově zní: Nastavení odpovídající konfigurace pokročilé bipolární technologie, monopolárních i bipolárních nástrojů na základě automatické detekce. Pokud však účastník nabídne parametr podle původního znění požadavku, nebude se jednat o nesplnění podmínky.

K části 8 VZ, parametr č. 7 – Zadavatel trvá na specifikaci, která je uvedena v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 10 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.

Dotaz č. 11: Zadavatel: monopolární režimy (řez – čistý; smíšený; speciální monopolární; mikro; laparoskopický; koagulace – soft; fulgurace; shared fulgurace; shared spray; shared cutting; spray)

Požadavek: Zda zadavatel akceptuje monopolární režimy (řez – čistý; smíšený; speciální monopolární; koagulace – soft; fulgurace; shared fulgurace; shared spray; spray). Výše uvedené režimy jsou plně dostačující k provádění všech typů operací.

Odpověď č. 11: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 118 a k části 8 VZ, k parametru č. 8
K části 1 VZ, parametr č. 118 – Zadavatel akceptuje požadavek. Vymezení parametru č. 118 nově zní: monopolární režimy (řez – čistý; smíšený; speciální monopolární; koagulace – soft; fulgurace; shared fulgurace; shared spray; spray). Pokud však účastník nabídne parametr podle původního znění požadavku, nebude se jednat o nesplnění podmínky.

K části 8 - Zadavatel trvá na specifikaci monopolárních režimů, která je uvedena v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 11 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.

Dotaz č. 12: Zadavatel: Maximální výkon pro monopolární řez 400 W
Požadavek: Zda zadavatel akceptuje Maximální výkon pro monopolární řez 300 W. Vzhledem k celkovému jednoznačnému trendu zajištění bezpečnosti pacienta a personálu a s ohledem na neméně efektivní výsledek monopolárního řezu, je snaha o snížení maximálního výkonu. Tudíž je požadavek na 400W z klinického hlediska nadbytečný.



Odpověď č. 12: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 121 a k části 8 VZ, k parametru č. 11
K části 1 VZ, parametr č. 121 – Zadavatel akceptuje požadavek. Vymezení parametru č. 121 nově zní: Maximální výkon pro monopolární řez 300 W. Pokud však účastník nabídne parametr podle původního znění požadavku, nebude se jednat o nesplnění podmínky.

K části 8 VZ, parametr č. 11 – Zadavatel trvá na hodnotě výkonu monopolárního řezu, která je uvedena v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 12 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.

Dotaz č. 13: Zadavatel: Maximální výkon pro monopolární koagulaci 250 W
Požadavek: : Zda zadavatel akceptuje Maximální výkon pro monopolární koagulaci 120 W. Vzhledem k celkovému trendu zajištění bezpečnosti pacienta a personálu a s ohledem na neméně efektivní výsledek monopolární koagulace je snaha o snížení maximálního výkonu. Tudíž je požadavek na 250W z klinického hlediska nadbytečný.

Odpověď č. 13: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 122 a k části 8 VZ, k parametru č. 12
K části 1 VZ, parametr č. 122 – Zadavatel akceptuje požadavek. Vymezení parametru č. 122 nově zní: Maximální výkon pro monopolární koagulaci 120 W. Pokud však účastník nabídne parametr podle původního znění požadavku, nebude se jednat o nesplnění podmínky.

K části 8 VZ, parametr č. 12 – Zadavatel trvá na hodnotě výkonu monopolární koagulace, která je uvedena v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 13 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.

Dotaz č. 14: Zadavatel: U bipolárního režimu „přesný“ krok od min. 0,1 W
Požadavek: Zda zadavatel akceptuje U bipolárního režimu „přesný“ krok . 0,5 W

Odpověď č. 14: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 126 a k části 8 VZ, k parametru č. 16
K části 1 VZ, parametr č. 126 – Zadavatel akceptuje požadavek. Vymezení parametru č. 126 nově zní: U bipolárního režimu „přesný“ krok od min. 0,5 W. Pokud však účastník nabídne parametr podle původního znění požadavku, nebude se jednat o nesplnění podmínky.

K části 8 VZ, parametr č. 16 – Zadavatel trvá na hodnotě, která je uvedena v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 14 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.

Dotaz č. 15: Zadavatel: Bipolární resekce: 2 režimy, výkon až 860 W
Požadavek: Zda zadavatel v této části akceptuje pouze Bipolární resekce 2 režimy. Vzhledem k celkovému trendu zajištění bezpečnosti pacienta a personálu s ohledem na neméně efektivní výsledek bipolární resekce je snaha o snížení maximálního výkonu.



Odpověď č. 15: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 127 a k části 8 VZ, k parametru č. 17
K části 1 VZ, parametr č. 127 – Zadavatel akceptuje požadavek. Vymezení parametru č. 127 nově zní: Bipolární resekce: 2 režimy. Pokud však účastník nabídne parametr podle původního znění požadavku, nebude se jednat o nesplnění podmínky.
K části 8 VZ, parametr č. 17 – Zadavatel trvá na specifikaci bipolární resekce, která je uvedena v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 15 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.

Dotaz č. 16: Zadavatel: Nastavení hemostatického efektu od 1 do 9
Požadavek: Zda zadavatel akceptuje automatické nastavení hemostatického efektu. Naše výrobky mají automatické nastavení “hemostatického efektu”. (Smyslem výrobků naší společnost je, aby se operátor plně soustředil na výkon a nebyl rozptylován nastavením přístroje, které by mohlo ohrozit bezpečnost pacienta)

Odpověď č. 16: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 130 a k části 8 VZ, k parametru č. 20
K části 1 VZ, parametr č. 130 – Zadavatel akceptuje požadavek. Vymezení parametru č. 130 nově zní: Nastavení hemostatického efektu automatické. Pokud však účastník nabídne parametr podle původního znění požadavku, nebude se jednat o nesplnění podmínky.
K části 8 VZ, parametr č. 20 – Zadavatel trvá na specifikaci nastavení hemostatického režimu, která je uvedena v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 16 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.

Dotaz č. 17: Zadavatel: Obsahuje endoskopické módy pro gynekologické či urologické endoresekce, podpora urologické plazmové vaporizace
Požadavek: Smyslem výrobků naší společnost je, aby se operátor plně soustředil na výkon a nebyl rozptylován nastavením přístroje, které by mohlo ohrozit bezpečnost pacienta. Námí nabízený systém umožňuje operátorovi využít všech jeho předností bez “nastavení různých módů”. Navrhujeme tento požadavek vypustit.

Odpověď č. 17: Dotaz se vztahuje k části 1 VZ, k parametru č. 131 a k části 8 VZ, k parametru č. 21
K části 1 VZ, parametr č. 131 – Zadavatel akceptuje požadavek. Parametr se vypouští. Pokud však účastník nabídne parametr podle původního znění požadavku, nebude se jednat o nesplnění podmínky.
K části 8 VZ, parametr č. 21 – Zadavatel trvá na specifikaci, která je uvedena v zadávací dokumentaci. SPECIFIKACE se tedy nemění.

Odpovědi č. 17 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 5.

Dotaz č. 18 se vztahuje k části 2 VZ:

Dotaz č. 18: Zadavatel ve výběrovém řízení „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační technika“ v dokumentu „04 SPECIFIKACE sk 6.xlsx“ v části „část 2 VZ: Instrumentarium pro laparoskopii - 6 sad“ uvádí



požadavek „6 ks, hadice k proplachu ke 2 vakům“, „pro připojení ke stávající laparoskopické pumpě EcoPump“.

Účastník chce upozornit, že Zadavatel požaduje hadice k laparoskopické pumpě EcoPump, tato pumpa je vyráběná firmou Olympus. Tímto požadavkem Zadavatel omezuje množství účastníků na jednu firmu pro celou dodávku instrumentária pro laparoskopii, jelikož hadice k proplachu jsou originální a nezaměnitelné s jinými výrobci hadic k proplachu. Účastník se domnívá, že hadice k proplachu jsou spotřební materiál a tvoří jenom malý zlomek ceny z celkového objemu požadovaného instrumentária pro laparoskopii. Účastník se domnívá, že pokud Zadavatel bude trvat na dodávce 6 ks hadic k proplachu společně dohromady s laparoskopickým instrumentáři dopouští se diskriminace a porušuje tím paragraf 6, ZZVZ.

Účastník se ptá, zdali Zadavatel vyřadí nebo přesune požadavek do samostatné soutěžní části na „6 ks, hadice k proplachu ke 2 vakům“.

Odpověď č. 18: Dotaz směřuje k parametru č. 220 podle SPECIFIKACE.

Zadavatel v citovaném parametru požaduje „6 ks, hadice k proplachu ke 2 vakům pro připojení ke stávající laparoskopické pumpě EcoPump“, což nutně neznamená, že se musí jednat o hadice fy Olympus, ale lze dodat hadice jakéhokoliv jiného výrobce, které bude možné ke stávající laparoskopické pumpě připojit. Pokud jsou hadice pro stávající laparoskopickou pumpu opravdu nezaměnitelné s jinými výrobci hadic k proplachu, jak tvrdí tazatel, pak účastníkovi, který sám takové hadice není schopen dodat nic nebrání v tom, aby je v rámci dodávky nakoupil prostřednictvím poddodavatele, což není ve veřejných zakázkách nijak neobvyklé.

Jako příklad lze uvést: pokud by zadavatel v rámci dodávky přístroje požadoval provedení instalace nakupovaného přístroje, která by vyžadovala provedení stavebních úprav (byť to není tento případ), pak by si též účastník jako dodavatel přístroje musel sjednat provedení stavebních úprav u poddodavatele, neboť sám pravděpodobně stavební úpravy neprovádí.

Zadavatel v rámci této veřejné zakázky pořizuje instrumentáriu pro laparoskopii, tedy obnovuje kompletní vybavení tohoto pracoviště, což však neznamená, že „vyhodí“ stávající, stále použitelné přístroje. Zadavatel proto logicky v rámci obnovy vybavení požaduje nejen nové přístroje (nástroje), ale i doplňky k těm stávajícím tak, aby realizaci veřejné zakázky bylo vybavení pracoviště kompletní.

Jak sám tazatel uvádí, hadice k proplachu jsou spotřebním materiálem s marginální cenou v porovnání s cenou za celý předmět plnění zadávané veřejné zakázky. Vyčlenění položky č. 220 do samostatné části VZ není možné provést bez zrušení právě probíhajícího zadávacího řízení, neboť v probíhajícím zadávacím řízení nelze přidávat další části veřejné zakázky.

Odpovědi č. 18 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona.

Informace č. 5: Na základě provedených změn technických parametrů v zadávací dokumentaci zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek **do 19.9.2022 do 10,00 hod.** (o celou lhůtu). V souvislosti s tím se mění následující text Zadávacích podmínek (*uveden nový text*):





EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační technika“

5.3.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj. nejpozději do **7.9.2022, 23,59 hod.**

8.2. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odst. 1 zákona a je stanovena na **52** kalendářních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do **19.9.2022 do 10,00 hod.**, a to na adresu elektronického nástroje.

Změny budou zveřejněny v souladu se zákonem.

S pozdravem

Ing. Eliška Kudělková
za zastupujícího zadavatele

